



Krzysztofony od nowa

2021-07-25

Imieniny Krzysztofa, czyli święto pałacu Krzysztofony, w tym roku będą miały wyjątkowy charakter. Będzie to wydarzenie połączone z otwarciem pałacu po kilkuletniej modernizacji. Co więcej, świętowanie potrwa aż dwa dni - 24 i 25 lipca.

Uczestnicy wydarzenia będą mogli razem z przewodnikiem zwiedzić wyremontowane wnętrza pałacu Krzysztofony, przy Rynku Głównym 35 - zarówno przestrzenie wystawiennicze, jak również te pomieszczenia, którym nadano nowe funkcje muzealne.

Program:

Sobota, 24 lipca

dla rodzin z dziećmi

- **godz. 11.00 – Legendy krakowskie – warsztaty teatralne**

Niewyjaśnione zjawiska, sploty tajemniczych zdarzeń, postaci i niezwykłych miejsc... A wszystko bierze swój początek w najodleglejszych, legendarnych początkach Krakowa. Uczestnicy warsztatów poznają pełne tajemnic krakowskie legendy, zarówno najbardziej popularne, jak ta o Smoku Wawelskim, jak również znane nieco mniej, a związane z pałacem Krzysztofony, jak opowieść o krzysztoforskich skarbach i tajemniczym kogucie.

- Ilość miejsc ograniczona. Rezerwacja miejsc w Centrum Obsługi Zwiedzających: tel. 12 426 50 60, e-mail: info@muzeumkrakowa.pl. Uczestnicy warsztatów zobowiązani są do zakrywania ust i nosa.

dla wszystkich:

- ~~godz. 11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00 – Krzysztoforska podróż w czasie – oprowadzanie po pałacu Krzysztofony~~

Pałac Krzysztofony to jedna z najważniejszych i najbardziej okazałych rezydencji miejskich Krakowa. W trakcie spaceru poznamy bogatą historię Krzysztoforów. Cofniemy się do średniowiecza, do czasów, kiedy znajdowały się tam kamienice mieszczańskie, których przebudowa w XVII w. doprowadziła do powstania rezydencji magnackiej goszczącej przez stulecia władców i najważniejsze osoby w państwie. Spojrzymy także na historię Krzysztoforów z szerszej perspektywy, prezentując rezydencję jako świadka najważniejszych wydarzeń w dziejach Krakowa oraz Polski. Podczas spaceru muzealnicy przybliżą nie tylko bogate dzieje i dziedzictwo Krzysztoforów, ale także zaprezentują jego odnowione i dostosowane do nowej funkcji wnętrza.

- liczba miejsc ograniczona. Rezerwacja miejsc w Centrum Obsługi Zwiedzających: tel. 12 426 50 60, e-mail: info@muzeumkrakowa.pl. Uczestnicy warsztatów zobowiązani są do zakrywania ust i nosa.

- ~~godz. 21.00, 23.00 – Krzysztofony z dreszczykiem – nocne zwiedzanie pałacu Krzysztofony~~

W trakcie nocnego spaceru poznamy bogate dzieje pałacu Krzysztofony. Przywołamy także duchy tego budynku. Poznamy związki łączące Mistrza Twardowskiego z Krzysztoforami. Dowiemy się także, kim była tajemnicza Czarna Dama i czym skutkuje



spotkanie z nią. Zwiedzimy zarówno najstarsze, jak i najbardziej reprezentacyjne części budynku. Dowiemy się również, w jaki sposób przestrzeń pałacu została dostosowana do współczesnej działalności muzealnej.

- o liczba miejsc ograniczona. Rezerwacja miejsc w Centrum Obsługi Zwiedzających: tel. 12 426 50 60, e-mail: info@muzeumkrakowa.pl. Uczestnicy warsztatów zobowiązani są do zakrywania ust i nosa.

Niedziela, 25 lipca

dla rodzin z dziećmi

- ~~godz. 11.00 – Księgi Krzysztoforskie. Opowieści o Panu Twardowskim – spektakl dla dzieci~~

Co łączy Pana Twardowskiego z pałacem Krzysztofory? Czy tylko Mistrz miał w posiadaniu tajemniczego kura? Czego w krzysztoforskich piwnicach szukała pewna kucharka? Tego wszystkiego dowiemy się podczas przedstawienia, na które zapraszamy dzieci w wieku 5–10 lat. Realizacja: Teatr Otwarty.

- o liczba miejsc ograniczona. Rezerwacja miejsc w Centrum Obsługi Zwiedzających: tel. 12 426 50 60, e-mail: info@muzeumkrakowa.pl. Uczestnicy warsztatów zobowiązani są do zakrywania ust i nosa.

dla wszystkich:

- **godz. 11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00 - Krzysztoforska podróż w czasie - wprowadzanie po pałacu Krzysztofory**

Pałac Krzysztofory to jedna z najważniejszych i najbardziej okazałych rezydencji miejskich Krakowa. W trakcie spaceru poznamy bogatą historię Krzysztoforów. Cofniemy się do średniowiecza, do czasów, kiedy znajdowały się tam kamienice mieszczańskie, których przebudowa w XVII w. doprowadziła do powstania rezydencji magnackiej goszczącej przez stulecia władców i najważniejsze osoby w państwie. Spojrzymy także na historię Krzysztoforów z szerszej perspektywy, prezentując rezydencję jako świadka najważniejszych wydarzeń w dziejach Krakowa oraz Polski. Podczas spaceru muzealnicy przybliżą nie tylko bogate dzieje i dziedzictwo Krzysztoforów, ale także zaprezentują jego odnowione i dostosowane do nowej funkcji wnętrza.

- o liczba miejsc ograniczona. Rezerwacja miejsc w Centrum Obsługi Zwiedzających: tel. 12 426 50 60, e-mail: info@muzeumkrakowa.pl

Dla zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego i sanitarnego na wydarzenia odbywające się w ramach otwarcia pałacu Krzysztofory, wstęp będą miały wyłącznie osoby zakrywające nos i usta. Uczestnicy wydarzeń zobowiązani są także do zachowania między sobą dystansu społecznego.



**Magiczny
Kraków**
